

Nieśmiertelne imię Stalina zawsze będzie żyć w sercach narodu polskiego i całej postępowej ludzkości

Naród polski składa hołd pamięci Wielkiego Stalina

Towarzysz Bierut złożył kondolencje na ręce Ambasadora ZSRR

W dniu 6 marca 1953 r. Prezes Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Przewodniczący KC PZPR Bolesław Bierut złożył w imieniu narodu polskiego na ręce Ambasadora ZSRR w Polsce, Sobolewa wyrazy najgłębszego bólu i współczucia z powodu zgonu Przewodniczącego...

Rady Ministrów ZSRR i Sekretarza KC KPZR Józefa Stalina, przekazując jednocześnie uczucia niezłomnej solidarności narodu polskiego z narodami radzieckimi w tej tak ciężkiej dla całej ludzkości chwili.

Uczucia głębokiego smutku i bólu, jakie wraz z całym narodem polskim przeżywa ludność Warszawy, przybyli wyrazić przedstawiciele Warszawskiego i Wojewódzkiego Komitetu PZPR, delegacje organizacji masowych, centralnych instytucji, Wojska Polskiego. Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy, stołecznych zakładów pracy, podwarszawskich spółdzielni produkcyjnych, młodzieży akademickiej i szkolnej, działaczy katolickich oraz świata naukowego, kulturalnego i artystycznego stolicy.

Na twarzach przybyłych maluje się głęboki smutek. Wiele kobiet tłum płacze, ociera łzy. Poważne, skupione są twarze robotników. Wyraz ich mowy o głębokim bólu i o umacnianiu się woli dalszej, nieustępliwiej walki o pokój i socjalizm.

Wiedź o śmierci Józefa Wisarionowicza Stalina, przepięknie głębokim bólem serca milionów patriotów polskich. Spowite kirem czerwone i białe - czerwone sztandary i flagi, obramowane czernią portrety Józefa Stalina — widnieją na budynkach kopalni Jego imienia i wszystkich innych kopalni, na budynkach hut Jego imienia i budynkach innych hut, na Zakładach im. Stalina w Poznaniu i ZPB im. Stalina w Łodzi, na setkach i tysiącach innych zakładów pracy, na wielkich budowach socjalizmu, rosnących dzięki Jego pomocy i pomocy ludzi radzieckich, na gmachach urzędów i instytucji, na niezliczonych tysiącach domów w miastach i wsiach.

Na zebraniu powołano Ogólnonarodowy Komitet Uczczenia Pamięci Józefa Stalina w następującym składzie: Aleksander Zawadzki — Przewodniczący Rady Państwa — j. ko. przewodniczący Komitetu, członek Komitetu: Józef Cyrankiewicz — Wiceprezes Rady Ministrów, Edward Ochab — sekretarz KC PZPR, Jan Dembowski — Marszałek Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Prezes Polskiej Akademii Nauk, Stefan Ignar — wiceprezes NKW ZSL, Kazimierz Witaszewski — generał brygady, wiceminister Obrony Narodowej, Wiktor Kłosewicz — przewodniczący Centralnej Rady Związków Zawodowych, Alicja Musiałowa — przewodnicząca ZG Ligi Kobiet, Jarosław Iwaszkiewicz — przewodniczący Polskiego Komitetu Obronców Pokoju,

Wspólne uroczyste posiedzenie żałobne Rady Państwa i Rady Ministrów. Dnia 6 marca 1953 r. o godz. 11.00 odbyło się pod przewodnictwem Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta wspólne uroczyste posiedzenie żałobne Rady Państwa i Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, poświęcone uczczeniu pamięci Generalissimusa Józefa Stalina. Przewodniczącym Rady Ministrów Związku Radzieckich i Sekretarza Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Uroczyste posiedzenie żałobne Rady Państwa i Rady Ministrów. Dnia 6 marca 1953 r. o godz. 11.00 odbyło się pod przewodnictwem Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta wspólne uroczyste posiedzenie żałobne Rady Państwa i Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, poświęcone uczczeniu pamięci Generalissimusa Józefa Stalina. Przewodniczącym Rady Ministrów Związku Radzieckiego i Sekretarza Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Nauka Wielkiego Stalina żyje i zwycięża

Dzień wczorajszy okrył żałobą całą ludzkość. W głębokiej żałobie pogrążone są narody ZSRR, które Józef Stalin prowadził od zwycięstwa do zwycięstwa, do likwidacji wyzysku człowieka przez człowieka, do wielkich czynów socjalistycznego budownictwa w czasie pokoju a nierównanego bohaterstwa w wojnie przeciwko hitlerowskiemu ludobójcom. Narody ZSRR, których najlepszy synowie budowali i zwyciężali z Jego imieniem na ustach, z Jego nauką, z Jego radą w sercach i świadomości.

W głębokiej żałobie pogrążone są narody krajów demokracji ludowej, którym przewodem otworzył drogę do wolności i dobrobytu, narody którym Jego rada i Jego ojowska pomoc prostowała drogę i niosła ulgę w trudach budownictwa nowego, lepszego życia. W żałobie pogrążony jest naród polski, którego Józef Stalin był Wielkim Przyjacielem, wyzwolicielem i opiekunem.

sojusz, który jest nadzieją setek milionów ludzi pracy w krajach kapitalistycznych i ujarzmionych przez kapitalizm. Wielkie dzieło Lenina i Stalina jest niezwykłe. Każdy dzień, każdy miesiąc, każdy rok będzie je powiększał, wzbogacał, wzmacniał jego potęgę i jego wielkość. Przeciwno temu wielkiemu dziełu nie odziedzają swe przestępstwa spiski wrogowie ludzkości, przedstawiciele starego, złego świata wyzysku i niewoli, grabieżcy i wojny, świata, który ludzką krew, łyż matak i dzieci, zniszczenia i pożogi przerachowuje na miliardy dolarów grabieżczych zysków. To wielkie dzieło Józefa Stalina usiłują nie od dziś podkopać wyrzutki społeczeństwa, wyrzutki ludzkości, nasyłane do krajów socjalizmu przez ponure siły imperializmu i wojny.

Próbne i daremne, skazane na haniebne bankructwo są ich wysiłki. Józef Stalin uczynił ze Związku Radzieckiego i obozu socjalistycznych dookoła niego państw wolności i socjalizmu, niezwykłą siłę, uzbroił nas do dalszych zwycięstw. Józef Stalin wychował stalową kadre przywódców wielkiej Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, wyprobowała i zahartowała, kadre, z której najlepszy stoją na czele Komitetu Centralnego KPZR i rządu radzieckiego. Józef Stalin uczył nas wzmagać i rozbudowywać siłę obronną ludowego, robotniczego państwa. Józef Stalin uczył nas rewolucyjnej czujności i rewolucyjnego nieprzejednania wobec wrogów ludzkości. Józef Stalin uczył nas jak tępic wszelkie próby podkopania naszej jedności, wszelkie szkodnicze usiłowania najmitów imperialistów. Zawsze będziemy wierni wielkiej Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i jej kierownictwu. Zawsze będziemy pamiętali o naukach Józefa Stalina, kierowali się Jego wskazaniem.

Czynem produkcyjnym czczą polskie masy pracujące pamięć Stalina

W dniu, gdy prasa i radio podaly, iż przestało bić serce Wielkiego Stalina, ludzie pracy setek miast i tysięcy wsi pracy setek miast i tysięcy wsi pracy setek miast i tysięcy wsi pracy setek miast i tysięcy wsi...

KOMITET CENTRALNY KOMUNISTYCZNEJ PARTII ZWIĄZKU RADZIECKIEGO

RADA MINISTRÓW
ZWIĄZKU
SOCJALISTYCZNYCH
REPUBLIK RADZIECKICH
PREZYDIUM
RADY NAJWYŻSZEJ ZSRR

UCHWAŁA powzięta na wspólnym posiedzeniu plenum KC KPZR, Rady Ministrów i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR

(I) MOSKWA (PAP). — Agencja TASS podała następującą uchwałę powziętą na wspólnym posiedzeniu plenum Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego. Rada Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Rada Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR za najważniejsze zadanie partii i rządu w tym ciężkim okresie dla naszej partii i naszego kraju uważają zapewnienie nieprzerwanego i właściwego kierownictwa całym życiem kraju, co z kolei wymaga największej życzliwości kierownictwa, niedopuszczenia do jakiegokolwiek rozpręczenia i paniki, aby w ten sposób bezwzględnie zapewnić pomyślną realizację polityki ustalonej przez naszą partię i rząd zarówno w wewnętrznych sprawach naszego kraju, jak i w sprawach międzynarodowych. Z tego względu oraz w celu niedopuszczenia do jakichkolwiek zakłóceń w kierowaniu działalnością organów państwowych i partyjnych, Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Rada Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR uznają za konieczne przeprowadzenie szeregu zarządzeń w zakresie organizacji kierownictwa partyjnego i państwowego.

VI O ministrowie spraw wojskowych ZSRR i pierwszych zastępcach ministra spraw wojskowych 1) Mianować marszałka Związku Radzieckiego N. A. Bulganina ministrem spraw wojskowych ZSRR. 2) Mianować pierwszymi zastępcami ministra spraw wojskowych ZSRR marszałka Związku Radzieckiego A. M. Wasilewskiego i marszałka Związku Radzieckiego G. K. Zukowa.

VII O Ministerstwie Handlu Wewnętrznego i Zagranicznego Połączyć Ministerstwo Handlu Zagranicznego i Ministerstwo Fandlu ZSRR w jedno ministerstwo — Ministerstwo Handlu Wewnętrznego i Zagranicznego ZSRR.

O ministrowie i zastępcach ministra handlu wewnętrznego i zagranicznego ZSRR 1) Mianować A. I. Mikojana ministrem handlu wewnętrznego i zagranicznego ZSRR. 2) Mianować pierwszym zastępcą ministra handlu wewnętrznego i zagranicznego ZSRR I. G. Kabanowa i zastępcami ministra P. N. Kumiakina i W. G. Zaworonkova.

VIII O Ministerstwie Budowy Maszyn Połączyć Ministerstwo Przemysłu Samochodowego i Traktowego, Ministerstwo Budowy Maszyn i Narzędzi, Ministerstwo Budowy Maszyn Rolniczych i Ministerstwo Budowy Obrabiarek w jedno ministerstwo — Ministerstwo Budowy Maszyn.

O ministrowie budowy maszyn Mianować M. Z. Saburowa ministrem budowy maszyn, zwalniając go od obowiązków Komitetu Planowania ZSRR.

O Ministerstwie Budowy Maszyn Transportowych i Ciężkich Połączyć Ministerstwo Budowy Maszyn Transportowych.

IX O Przewodniczącym Państwowego Komitetu Planowania ZSRR Mianować przewodniczącym Państwowego Komitetu Planowania ZSRR G. P. Koszalenkę.

X O Przewodniczącym Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych Zalecić N. M. Szernikowa na przewodniczącą Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych, zwalniając od tych obowiązków W. W. Kuzniecowa.

XI O Prezydium Komitetu Centralnego KPZR i sekretarza KC KPZR 1) Uznać za konieczne, by w Komitecie Centralnym KPZR zamiast dwóch organów KC — Prezydium i Biura Prezydium — był jeden organ — Prezydium Komitetu Centralnego KPZR, jak to ustala statut Partii. 2) W celu zapewnienia większej operatywności kierownictwa ustalić skład Prezydium w liczbie dziesięciu członków i czterech kandydatów. 3) Zatwierdzić następujący skład Prezydium Komitetu Centralnego KPZR: Członkowie Prezydium KC — G. M. Malenkow, L. P. Beria, W. M. Molotow, K. J. Woroszyłow, N. S. Chruszczow, N. A. Bulganin, L. M. Kaganowicz, A. I. Mikojan, M. Z. Saburow, M. G. Pierwuchin. Zastępcy członków Prezydium KC KPZR — N. M. Szernik, P. K. Ponomarew, L. G. Mielenkow, M. D. Bagłrow. 4) Wybrać na sekretarza KC KPZR S. D. Ignatięwa, P. N. Pospolowa, N. N. Szatalina. 5) Uznać za konieczne, by N. S. Chruszczow skoncentrował się na pracy w Komitecie Centralnym KPZR i w związku z tym zwolnić go od obowiązków pierwszego sekretarza Komitetu Moskiewskiego KPZR. 6) Powołać sekretarza KC KPZR N. A. Michajłowa na stanowisko pierwszego sekretarza Komitetu Moskiewskiego KPZR. 7) Zwolnić od obowiązków sekretarza KC KPZR P. K. Ponomarek i N. G. Ignatowa w związku z przejściem ich do pracy kierowniczej w Radzie Ministrów ZSRR i L. I. Breżniewa — w związku z jego przejściem na stanowisko szefa Zarządu Politycznego Ministerstwa Marynarki Wojennej.

XII O zwołaniu IV sesji Rady Najwyższej ZSRR Zwołać w Moskwie IV sesję Rady Najwyższej ZSRR na dzień 14 marca 1953 r. dla rozpatrzenia uchwał powziętych na wspólnym posiedzeniu plenum Komitetu Centralnego KPZR, Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, podlegających zatwierdzeniu przez Radę Najwyższą ZSRR.

„Partia i wszyscy ludzie pracy naszej ojczyzny — piszą Komitet Centralny KPZR, Rada Ministrów ZSRR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — zespolą się jeszcze bardziej wokół Komitetu Centralnego i Rządu Radzieckiego, zmobilizują wszystkie swe siły i energię twórczą do realizacji wielkiego dzieła budowy komunizmu w naszym kraju”.

Śladem narodów radzieckich pójdzie i nasz naród. Będziemy kierowali się nauką Józefa Stalina przy budowaniu socjalizmu w naszej Ojczyźnie. Zbudujemy u nas socjalizm w oparciu o przyjaźń ze Związkiem Radzieckim. Będziemy stale wzmacniali i wzbogacali nasz twórczy wkład we wspólną z narodami ZSRR i wszystkimi narodami obozu socjalizmu walkę o realizację wiecznej żywej idei, nauk i wskazań Wielkiego Stalina.

Komunizm — to przyszłość świata. Świat pójdzie drogą komunizmu.

